

STRAŻNICY ZIEMI

# Dwójeczka

## Dzień ziemi z Dwójeczką



## Dzień

Ziemi nazywany jest przez innych także Światowym i Międzynarodowym Dniem Ziemi. Jest to akcja, której celem jest promowanie postaw proekologicznych w społeczeństwie. To coroczne wydarzenie jest obchodzone w celu promowania świadomości ekologicznej i życia w zgodzie z naturą. Jest to dzień, w którym młodzież szkolna sprząta lasy i parki, a także sadi drzewa. Doskonała okazja do wskazania korzyści wynikających z sortowania śmieci, oszczędzania wody i dbania o ekologię. Obecnie działania obejmujące sprzątanie lasów czy sadzenie drzew nie są możliwe, ponieważ musimy przebywać w swoich domach. Warto jest jednak wskazać korzyści z działań ekologicznych. Chociaż niektórzy z nas ciężko radzą sobie z sytuacją w kraju to zwierzęta żyjące w lasach mają się bardzo dobrze. Dzięki zamknięciu lasów mogły one odpocząć od ludzi. Ponadto nie były one tak zanieczyszczone przez odpadki, które wyrzucali spacerujący ludzie. Teraz parki i lasy znowu są otwarte, należy pamiętać o tym, żeby nie zanieczyszczać lasów, nie hałasować i pozwolić mieszkańcom lasu żyć w spokojnym i czystym miejscu. Gdy będziemy o tym pamiętać to zwierzęta z pewnością się nam odwdzięczą swoją przyjacielską postawą. Gdy ludzie przez jakiś czas nie mogli odwiedzać lasów bardzo ten brak odczuwali, więc teraz powinni oni bardziej doceniać przywilej wchodzenia do niego. Bądźmy przyjaciółmi lasów.

Wiktoria Zachura

## **Narodowy Dzień Ziemi**

**Dziś 22 kwietnia jest Narodowy Dzień Ziemi. Zawsze w szkole udawaliśmy się klasami na sprzątanie świata, niestety dzisiejsze czasy nam na to nie pozwalają. Dlatego chciałabym wam przekazać jak ważna jest czystość na Ziemi i jak dbać o naszą planetę. - Nie śmiećmy!**

**Jest coraz więcej stawianych ławek, koszów na śmieci. Zwłaszcza, że jesteśmy młodzieżą, co nam szkodzi przejść się kawałek do pobliskiego kosza. Skoro mamy siłę iść do sklepu i sobie coś kupić to jaka jest trudność w przejściu się do kosza. Przecież śmieci zanieczyszczają powietrze i środowisko! - Nie niszcz roślin!**

**Dużo osób a zwłaszcza młodzież niszczy zielen i różnego rodzaju rośliny.**

**Lecz dzięki roślinności możemy oddychać. Nie chodzi tylko o to lecz jednak w lasach są też różnego rodzaju pokarmy dla zwierząt jak i ludzi.**

**Jednak w dzisiejszych czasach dzisiejsza młodzież lubi niszczyć rośliny i inne różne rzeczy. Nie róbmy tak! Nie pozwólmy żeby zwierzęta głodowały! Zresztą grzyby i różnego rodzaju leśne owoce jedzą ludzie. Nie chodzi tu tylko o zwierzęta ale i o nas.**

**Mam nadzieję, że pokazałam wam jak ważne jest dbanie o Ziemię. Myślę też, że wy nie należycie do dzisiejszej młodzieży, a jeżeli tak zmieńcie to!**

**Nie śmiećcie! Nie niszczcie roślin! To takie proste!**

**Weronika Rostkowska 6a**

# Światowy Dzień Ziemi

Dzień Ziemi przypada na 22 kwietnia.

Dzień Ziemi (ang. Earth Day), znany też jako Światowy Dzień Ziemi-to nazwa akcji prowadzonych corocznie wiosną, których celem jest propagowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie. Organizatorzy Dnia Ziemi chcą uświadomić politykom i obywatelom, jak kruchy jest ekosystem naszej Planety Ziemi.

Na obchody składa się zwykle wiele wydarzeń organizowanych przez różnorodne instytucje. Początki Dnia Ziemi wiążą się z obserwacją przesilenia letniego, będącą okazją do wykorzystania sprzyjającej aury, która ma ułatwiać organizowanie udanych imprez masowych.

Pierwsze obchody Dnia Ziemi w Polsce odbyły się dopiero w 1990 roku. Jako pierwszy z ideą obchodzonego na całym świecie Dnia Ziemi wystąpił John McConnell (urodzony w 1915), na konferencji UNESCO, dotyczącej środowiska naturalnego w 1969 roku. Pierwszy Dzień Ziemi został ogłoszony 21 marca 1970 r. przez burmistrza San Francisco, Josepha Alioto. Dzięki temu dniu dorośli jak i dzieci wychodzą na dwór i sprzątają np. lasy i wszystkie tereny zielony na całym świecie. Nasza szkoła, jak i inne szkoły biorą aktywny udział w tym dniu. Co roku organizowane były marsze przedszkolaków, do których dołączali się uczniowie naszej szkoły i wspólnie maszerowali ulicami Małkini, niosąc plakaty zachęcające do ochrony naszej planety. Przed gminą zawsze byli gorąco witani przez panią wójt i pracowników. Tak było jeszcze rok temu. Teraz zostaliśmy zamknięci w domach i tylko pozostały wspomnienia o świętowaniu jakże ważnego dla nas wszystkich Dnia Ziemi. Dzięki temu świętu, ludzie bardziej angażują się w problemy dotyczące ochroną naszej Planety Ziemia. Jest to przypomnienie dla nas wszystkich, że Ziemię mamy tylko jedną i tylko od nas zależy, jaką pozostawimy ją przyszłym pokoleniom.

Klaudia Gruszecka kl. Vb

# Biebrzański Park Narodowy Cały w płomieniach!

Pięć dni temu wybuchł ogromny pożar w Biebrzańskim parku Narodowym. Strażacy walczyli z żywiołem pięć dni. Spłonęło około 6 tysięcy hektarów leśnych, w tym zginęło bardzo dużo zwierząt. Zwierzęta szukają pożywienia w popiele. Jeszcze parę miesięcy temu można było podziwiać piękne krajobrazy. Parę dni temu mogliśmy patrzeć na ekranie w telewizorze lub w komputerze jak park tonie w płomieniach. Na szczęście pożar udało się opanować. Straż Pożarna mówi, że łąki mogą się jeszcze dymić. Niestety wystarczyła susza, aby spłonęło około 6 tysięcy hektarów leśnych. Pożary nie są jedynymi zagrożeniami naturalnymi. Upały dezorganizują życie, powodując wzrost zagrożenia pożarowego. Susza to długo trwający okres, w którym opady atmosferyczne nie występują lub też występują, ale ich wielkość jest nieznaczna w porównaniu z wieloletnią średnią. To nie był pierwszy pożar w Biebrzańskim Parku Narodowym, lecz był to największy pożar jak do tej pory. Miejmy nadzieję, że to był ostatni pożar w tym miejscu. Życzę wam wszystkiego najlepszego oraz dużo zdrowia (szczególnie teraz) –  
Kinga Suchodolska z klasy 4b

# DWÓJECZKA

**ADRES KORESPONDENCYJNY :**

**UL. LEŚNA 15 (SZKOŁA PODSTAWOWA- NR 2)  
W MAŁKINI, 07-320.**

**REDAKCJA MŁODZIEŻOWA**

**„DWÓJECZKA„ PR. JUNIOR MEDIA**

**MAŁKINIA GÓRNA 2019**

**REDAKCJA OPROGRAMOWANIE**

**GRAFICZNE: S.S,P.Z**

**KOREKTA: S.S,P.Z.**

**ARTYKUŁY: AUTORZY POD TEKSTAMI.**